
        
 

  ワイズメンズクラブ国際協会 西日本区  京都部 メネット事業 

 

メネット主査通信 

 

2014年 3 月 2日（日）京阪藤森駅近くにある、みんなのカフェち

いろばにて、京都部メネット交流会を開催致しました。自閉症で文字

絵アーティストの花松れいなさんの作品展示と、花松様親子をお迎え

し、お母様による「子どもの成長と共に」と題してのお話しをお聞き

しました。お母様が作成された資料には、自閉症の特徴がとても丁寧

にわかりやすく書かれてありました。その資料を見ながら、れいなさ

んと共に歩んでこられた過程をお聞きし、文字絵との出会いも知るこ

とができました。作品を見て、お話しをお聞きしたことで、深い感動

と感銘を受けた・・との感想を、参加者の方々より頂きました。  

お話し頂いた花松よし子様より、「れいなも私も、皆様から、沢

山の幸せを頂き感謝しております。とても幸せな気持ちで、次の作

品に向けて頑張っています。これからも感謝の気持ちを忘れずに、

れいなの夢にむかって親子で頑張っていきたいと思っております。

ワイズメネットの皆様によろしくお伝え下さい。」と、お手紙を頂

きました。 

 会の後半は、お食事とメネット同志の懇親と交流です。今回は、

参加頂いた方お一人ずつにお話しをして頂き、各クラブでのメネット会の現状や、今後の有り方等々、色々

なご意見をお聞きする事ができました。アッと言う間に予定していた時間をオーバーしてしまいましたが、

当日は休みのところ、お店を開けて頂きましたので、時間を気にすることなく過ごせました。 

 ご参加頂きました皆様にとって、少しでも有意義な時間でありましたら幸いです。これからも、自クラブ

メネットだけでなく、京都部メネットの皆様方と交流を深めて頂き、楽しいメネットの輪が広がっていけば

嬉しく思います。 

 

今期、京都部で開催されたメネット例会 

 

☆2013/9/26 京都ウエストクラブ・メネット例会   視覚障がい者である、松永信也様の講演 

☆2013/11/5 京都キャピタルクラブ・メネット例会 

       スーパーキッズ・オーケストラ 現役メンバーによる『カルテット』演奏会 

☆2014/2/20 京都センチュリークラブ・メネット例会 “女忍者 世界を行く” ～ピンク忍者 参上～  

各クラブ共、それぞれに趣向を凝らしたメネット例会を開催されておられました。 

                                                       

※ 5月 31日（土）に、京都部メネット懇親会を開催致しますので、各クラブ、今期と次期のメネット会長・

連絡員の皆様は、ご予定頂きたく存じます。（詳細は後日連絡） 

                     

2014/03/20 

                                京都部メネット事業主査 柳 早知子 



        
 

  ワイズメンズクラブ国際協会 西日本区   メネット事業 

 

 

京都部 

各クラブメネット会長・連絡員様 

 

                                     2014/3/19 

京都部メネット事業主査 

                                     柳 早知子 

活動報告提出のお願い 

 

京都の梅林も満開を迎える頃となり、少し肌寒い中にも春を感じることができるようになっ

て参りました。日頃は、京都部メネット事業にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

今期も残すところ三か月余りとなり、今期各クラブで取り組まれました活動をご報告頂く時期

となりました。各クラブメネット会長・連絡員様に於かれましては、お忙しいところお手数を

お掛け致しますが、今期実施されました、メネット事業活動の実地報告をお願い致します。 

メネット会の有無にかかわらず、各クラブのメネット様が活動されました事業がございました

ら、ご報告下さい。 

 

☆今期の西日本区メネット事業表彰基準は以下の通りです。 

 

1. 国内プロジェクトに対しての支援活動が活発だったクラブ 

2. 独自のメネット活動を展開したクラブ 

3. メンとメネットが協力して活発な社会貢献したクラブ  

 

※ 西日本区への表彰の締め切りは 4月 10日になっておりますが、京都部では、4月 5日迄の

提出をお願いしております。4月 5日以降に行われるクラブ独自のメネット活動を予定され

ておられるところがあれば、それらも表彰対象となります。 

  又、クラブ内で長年継続してされているメネット事業がありましたら、こちらも表彰対象と 

  なりますとメネット事業主任より連絡がございましたので、ご留意頂き、ご報告をお願い致

します。 

 

提出締切日 2014 年 4 月 5 日厳守 

報告書提出先 メール kirakira.s@leto.eonet.ne.jp 

又は、 FAX 075-592-3813 にて 柳 早知子迄お願い致します。 

 

※ 提出期日までにご報告頂けない場合は、西日本区メネット事業への報告が出来ませんので、

必ず期日までにご報告をお願い致します。 

mailto:kirakira.s@leto.eonet.ne.jp

